



## در شرایطی که با بحران کرونا و سقوط قیمت نفت مواجهیم باید روابط خود را تقویت کنیم

نخست وزیر عراق که امروز وارد ایران شد پس از دیدار با حسن روحانی در نشست خبری مشترک به سخنرانی پرداخت و گفت: در شرایطی که با چالش ناشی از شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت نفت مواجه هستیم بیش از گذشته نیاز داریم تا هماهنگی و همکاری‌های موجود بین دو کشور را در راستای منافع دو ملت تقویت کنیم.

نخست وزیر عراق که امروز وارد ایران شد پس از دیدار با حسن روحانی در نشست خبری مشترک به سخنرانی پرداخت.

حسن روحانی در نشست خبری مشترک با مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق، گفت که مطمئن هستم این سفر، نقطه عطفی در توسعه روابط ایران و عراق به عنوان دو کشور دوست و برادر خواهد بود و ما مصمم هستیم حجم مبادلات تجاری دو کشور را به رقم 20 میلیارد دلار برسانیم.

روحانی ضمن خیرمقدم به نخست وزیر عراق و هیات همراه وی اظهارداشت: طی چند ماهی که از فعالیت آقای الکاظمی به عنوان نخست وزیر عراق می گذرد، شاهد یک حرکت خوب در روابط تجاری میان دو کشور بودیم و امروز نیز در این زمینه گفت و گو کردیم.

رئیس جمهور مباحث مرتبط با بیماری کرونا و شرایط بهداشتی منطقه را از جمله محورهای گفت و گو با نخست وزیر عراق برشمرد و تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران این اطمینان را به دولت و ملت عراق می دهد که با همه توان و امکاناتش، از لحاظ همه اقلام بهداشتی و دارویی در کنار ملت عراق باشد.

روحانی با اعلام آمادگی برای تبادل نظر و مشورت بین مسوولان بهداشتی ایران و عراق ، افزود: جمهوری اسلامی ایران توان و امکان لازم را برای تامین نیازمندی های بهداشتی و دارویی عراق دارد.

رئیس جمهور تسریع در اجرای توافقات ایران و عراق در جریان سفر اسفندماه 97 به بغداد را از دیگر محورهای گفت و گو با الکاظمی ذکر کرد و گفت: دو کشور مصمم هستند که همه موارد مطروحه در آن توافقات را اجرایی و عملیاتی کنند که از جمله آنها می توان به اتصال راه آهن شلمچه به بصره و لایروبی اروند رود اشاره کرد.

روحانی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همانند سال های گذشته که در کنار ملت، دولت و ارتش عراق روبروی داعش ایستاد، همچنان آمادگی دارد در کنار ملت عراق برای ثبات و امنیت عراق و منطقه تلاش کند.

رئیس جمهور همچنین در این گفت و گو اظهارداشت: لازم می دانم از دو قهرمان مبارزه با تروریسم یعنی سپهد سردار شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس به بزرگی یاد کنم. این شهیدان جزو سردارانی بودند که در طول سالیان گذشته برای امنیت عراق تلاش کردند.

رئیس جمهور مسائل مرتبط با امنیت و ثبات منطقه و نقش عراق در منطقه به عنوان یک کشور قدرتمند عربی را از دیگر محورهای مورد گفت و گو در این نشست عنوان کرد.

نخست وزیر عراق نیز در این نشست خبری مشترک، هدف از سفر به تهران را تقویت روابط تاریخی، فرهنگی و دینی دو کشور دانست و اظهارداشت: مهمترین هدف این سفر تقویت روابط دوجانبه بین دو کشور است به ویژه در شرایط کنونی که با چالش ناشی از شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت نفت مواجه هستیم بیش از گذشته نیاز داریم تا هماهنگی و همکاری های موجود بین دو کشور را در راستای منافع دو ملت تقویت کنیم.

مصطفی الکاظمی خاطرنشان کرد: روابط دو کشور ناشی از برخورداری از موقعیت جغرافیایی و مرزهای مشترک نیست بلکه از روابط تاریخی، فرهنگی و دینی عمیق نشأت می گیرد.

وی با بیان اینکه در جریان مذاکرات دوجانبه همچنین مسائل منطقه ای و ثبات و صلح در منطقه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم، تاکید کرد: عراق دوستدار و مشتاق روابط ممتاز با جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل عدم دخالت در امور داخلی دو کشور است.

الکاظمی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران و عراق علیه تروریسم و گروههای تکفیری در کنار یکدیگر قرار گرفتند و ایران جزو نخستین کشورهایی بود که در این راه در کنار ملت عراق قرار گرفت و این را هرگز فراموش نخواهیم کرد. البته عراق هم در کنار ایران ایستاده است تا برای گذر از چالش های اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران کمک کند.

نخست وزیر عراق گفت: روابط عراق با ایران و سایر کشورها مبتنی بر حسن نیت است و تلاش می کنیم از رهگذر اینگونه همکاری ها بتوانیم راههایی برای خروج منطقه از چالش های موجود پیدا کنیم.

وی افزود: ایران و عراق هر دو از چالش هایی رنج می برند و ملت های ما منتظرند تا خدمات بهتری از دولت های خود دریافت کنند و برای این منظور نیازمند همکاری فراگیر بین دو کشور هستیم.

الکاظمی با بیان اینکه روابط خارجی عراق مبتنی بر توازن و دوری از هرگونه صف بندی است، تصریح کرد: عراق کشوری است که هرگز اجازه نخواهد داد هیچ تهدیدی از اراضی این کشور متوجه جمهوری اسلامی ایران شود چرا که روابط دو کشور به صدها سال پیش برمی گردد و باید از این روابط دیرینه حمایت کنیم لذا دفاع از ایران را سرلوحه کارهای خود دانسته و اجازه نمی دهیم هیچگونه تهدیدی از خاک عراق متوجه ایران شود.

نخست وزیر عراق خاطرنشان کرد: در عراق به دنبال ثبات هستیم و دیدگاه و فلسفه ما نسبت به ایران این است که کشوری با ثبات، نیرومند و رو به توسعه است و آن را به نفع عراق و منطقه می دانیم و از طرفی معتقدیم عراق هم باید باثبات و نیرومند باشد تا بتواند حامی و پشتیبانی برای ایران و کل منطقه باشد.

الکاظمی با بیان اینکه در گفتگوهای دوجانبه فعال کردن توافقات بین دو کشور را مورد تاکید قرار دادیم اظهارداشت: در این راستا بر اتصال راه آهن دو کشور از خرمشهر به بصره تاکید کردیم و بسیار امیدواریم که توافقات موجود بین دو کشور هر چه زودتر اجرایی و عملیاتی شود تا شاهد دستاوردهای آن به نفع دو ملت باشیم.

نخست وزیر عراق همچنین در ادامه سخنان خود از حمایت و کمک های جمهوری اسلامی ایران به ملت عراق در زمینه مقابله با بیماری کرونا قدردانی کرد.